i&Câmara Municipal dem
199;WÈaQutfB

»'fí'v
WtGABINETE DO VEREADOR GIÕN FLOR

r:ty 1

N° OMJJoj/joji

<2&/qç>j 4.
Ofício de Pedido de Providências n° 000.091/2021/GB enrt

Mesquita, RJ, 13 de Abril de 2022.

De: Vereador GION FLOR
Para: Sr. Rholmer Abreu Louzada Júnior
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Solicito, conforme pedido dos moradores, a troca da lâmpada queimada na Praça

Pindorama, próximo ao mercado MultiMarket no bairro Banco de Areia.
Justificativa: A falta de iluminação no local facilita a ação de praticantes de

atos de violência, trazendo risco à segurança dos moradores, além de ocasionar acidentes

que podem ser agravados, caso aconteçam com idosos ou portadores de alguma
deficiência.

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já agradecemos a colaboração.

Atenciosamente,

Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 98193-9819